[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
27.03.2017                                                   с. Сергеевка                                                     № 95
Об утверждении плана работы

муниципального комитета Сергеевского сельского поселения

на второй квартал 2017 года

Руководствуясь Регламентом муниципального комитета Сергеевского сельского поселения, Уставом Сергеевского сельского поселения, муниципальный комитет Сергеевского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить План работы муниципального комитета Сергеевского сельского поселения на второй квартал 2017 года (прилагается).

2. Постоянным комиссиям, депутатам муниципального комитета обеспечить выполнение плана работы.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя муниципального комитета Сергеевского сельского поселения (Кузнецову Н.В.).

4. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах в помещениях администрации Сергеевского сельского поселения, сельской библиотеки села Сергеевка и сельского клуба села Украинка и разместить на официальном сайте Сергеевского сельского поселения (адрес сайта: www.sp-sergeevskoe.ru.).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Сергеевского сельского поселения                                                   Н.В. Кузнецова
Примерный План

работы муниципального комитета Сергеевского сельского поселения

на 2 квартал 2017 года
I Участие в разработке и подготовке законотворческих инициатив, осуществление мониторинга изменений федерального и регионального законодательства и своевременное внесение изменений в Устав Сергеевского сельского поселения, в нормативные правовые акты, а также разработка новых.
2. Участие депутатов муниципального комитета Сергеевского сельского поселения в заседаниях Думы Пограничного муниципального района.
3. Проведение экспертизы действующих муниципальных правовых актов, регулирующих правоотношения в сфере вопросов местного значения. Проверка нормативно-правовых актов и приведение их в соответствие с действующим законодательством.
II Основные вопросы заседания муниципального комитета Сергеевского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование вопроса
	Инициатор вынесения вопроса
	Ответственный за разработку

	1
	2
	3
	4

	25 апреля

	1.
	Об отчете главы Сергеевского сельского поселения о работе за 2016 год и о социально-экономическом развитии сельского поселения
	Муниципальный комитет сельского поселения
	Администрация сельского поселения

	2
	Об отчете муниципального комитета Сергеевского сельского поселения

	Муниципальный комитет  сельского поселения
	Администрация сельского поселения

	3
	Об отчёте работы МКУ «Сельский клуб села Украинка» за 2016 год

	Муниципальный комитет  сельского поселения
	Администрация сельского поселения

	4
	Об исполнении полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
	Муниципальный комитет Сергеевского сельского поселения
	Администрация Сергеевского сельского поселения

	5
	Об исполнении бюджета Сергеевского сельского поселения за 1 квартал 2017 года
	Муниципальный комитет Сергеевского сельского поселения
	Администрация Сергеевского сельского поселения

	24 мая

	1.
	Об исполнении полномочий по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодёжью
	Муниципальный комитет
	Администрация сельского поселения

	2.
	Об исполнении полномочий об оказании поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин
	Муниципальный комитет Сергеевского сельского поселения
	Администрация Сергеевского сельского поселения

	3.
	Об обеспечении условий для развития на территории района физической культуры и массового спорта
	Муниципальный комитет сельского поселения
	Администрация сельского поселения

	4.
	О внесении изменений в Положение о мерах материальной и социальной поддержки добровольной пожарной дружины в Сергеевском сельском поселении
	Муниципальный комитет сельского поселения
	Администрация сельского поселения

	5.
	О мерах стимулирования членов Сергеевского отделения народной дружины
	Муниципальный комитет
	Администрация поселения

	23 июня

	1
	Об организации проведения оплачиваемых общественных работ на территории Сергеевского сельского поселения в 2017 году
	Муниципальный комитет
	Администрация  сельского поселения

	2.
	О плане работы муниципального комитета Сергеевского сельского поселения на 3 квартал 2017 года
	Муниципальный комитет
	Администрация сельского поселения

	3.
	Об организации благоустройства на территории поселения в 2017 году
	Муниципальный комитет
	Администрация  поселения

III. Депутатские часы
	№ п/п
	Тема депутатского часа
	Сроки проведения
	Примечание

	1.
	Обзор Федеральных Законов и законов Приморского края
	1 раз в квартал
	Председатель муниципального комитета

	2.
	Организация работы постоянных депутатских комиссий
	Весь период
	Председатели депутатских комиссий

	3.
	Проверка нормативно-правовых актов поселения на соответствие современному законодательству
	Весь период
	Кузнецова Н.В.

IV. Взаимодействие с Думой Пограничного муниципального района

и представительными органами поселений
	№ п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный

	1.
	Участие в работе Думы района
	По плану Думы ПМР
	Председатель муниципального комитета

	2.
	Участие в районных семинарах
	По мере необходимости
	Председатель муниципального комитета

V. Организационно – методическая работа
	№ п/п
	Мероприятие
	Дата
	Ответственный

	1.
	Осуществление контроля за принимаемыми решениями
	Весь период
	Председатели постоянных депутатских комиссий

	2.
	Работа с заявлениями, обращениями граждан
	Весь период
	Председатели постоянных депутатских комиссий

	3.
	Организация освещения деятельности муниципального комитета через общественно-политическую газету «Вестник Приграничья»
	Весь период
	Председатель муниципального комитета

	4.
	Проверка нормативно-правовых актов поселения на соответствие современному законодательству
	Весь период
	Администрация  Сергеевского сельского поселения

Председатель муниципального комитета

Сергеевского сельского поселения                                                                Н. В. Кузнецова